
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида № 1 с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому направлению развития воспитанников»

ПРИКАЗ

30.08.2022г ОД-162

О функционировании МАДОУ детский сад 1 в 2022 - 2023 учебном году

С целью эффективной организации образовательного процесса, обеспечения 
безопасных условий нахождения детей и труда работников МАДОУ детский сад 1, 
сохранения единого образовательного пространства, руководствуясь, Федеральным 
законом от 29.12.2012г. №273 - ФЗ «Об образовании в РФ», Приказом Министерства 
образования и науки РФ от 17 октября 2013г. №1155 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного образования», 
«Комментариями ФГОС дошкольного образования» Министерства образования и науки 
РФ (Минобрнауки России) Департамента общего образования 28 февраля 2014г. №08-249, 
СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к 
обеспечениюбезопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания", 
Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.07.2020г №373 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам - образовательным программам 
дошкольного образования», Уставом МАДОУ детский сад 1, Правилами внутреннего 
трудового распорядка

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить 10,5 - часовой режим работы МАДОУ детский сад 1 с 7.30 - 18.00 

при пятидневной рабочей неделе.
2. Скомплектовать на 2021-2022 учебный год группы, согласновозрастному цензу:
Здание по ул. Свободы, 44
Первая группа раннего возраста - 1, количество детей - 19
Вторая группа раннего возраста - 1, количество детей - 20;
Младшая группа -1, количество детей - 20;
Средняя группа - 2, количество детей - 43;
Старшая группа -1, количество детей - 22;
Подготовительная группа -1, количество детей - 21.
ИТОГО: 145 воспитанников.
Здание по ул. Советская, 49
Вторая группа раннего возраста -1, количество детей -18;
Младшая группа - 2, количество детей - 18;
Средняя группа - 1, количество детей - 20;
Старшая группа - 2, количество детей - 33,
Подготовительная группа -1, количество детей - 21.
ИТОГО: 110 воспитанников.
3. Утвердить расстановку педагогических кадров по возрастным группам:
Здание по ул. Свободы, 44
Первая группа раннего возраста - Антонова Валентина Анатольевна 

(педагогическая нагрузка - 36 часов в неделю), Белкина Анна Федоровна (педагогическая 
нагрузка - 36 часов в неделю); ,



Вторая группа раннего возраста - Шистерова Наталья Сергеевна (педагогическая 
нагрузка - 36 часов в неделю), Шаяхметова Светлана Ивановна (педагогическая нагрузка - 
18 часов в неделю);

Младшая группа - Сальникова Любовь Валерьевна (педагогическая нагрузка - 36 
часов в неделю), Шаяхметова Светлана Ивановна (педагогическая нагрузка - 18 часов в 
неделю);

Средняя группа №1 - Забирова Валентина Игоревна (педагогическая нагрузка - 36 
часов в неделю), Искорцева Кристина Владимировна (педагогическая нагрузка - 18 часов 
в неделю);

Средняя группа №2 - Посохина Надежда Васильевна (педагогическая нагрузка - 36 
часов в неделю), Искорцева Кристина Владимировна (педагогическая нагрузка - 18 часов 
в неделю);

Старшая группа - Башкирцева Валентина Ивановна(педагогическая нагрузка - 36 
часов в неделю), Гордеева Екатерина Николаевна (педагогическая нагрузка - 18 часов в 
неделю);

Подготовительная группа - Луценко Юлия Анатольевна (педагогическая нагрузка 
-36 часов в неделю), Гордеева Екатерина Николаевна (педагогическая нагрузка - 18 
часов в неделю);

Здание по ул. Советская, 49
Вторая группа раннего возраста - Диганшина Екатерина Викторовна 

(педагогическая нагрузка - 36 часов в неделю), Латыева Людмила Евгеньевна 
(педагогическая нагрузка - 36 часов в неделю);

Младшая группа - Колчанова Наталья Сергеевна (педагогическая нагрузка - 36 
часов в неделю), Томилова Екатерина Евгеньевна (педагогическая нагрузка - 18 часов в 
неделю);

Средняя группа - Смирнова Татьяна Петровна (педагогическая нагрузка - 36 часов 
в неделю), Томилова Екатерина Евгеньевна (педагогическая нагрузка - 18 часов в 
неделю);

Старшая группа А - Куликова Татьяна Александровна (педагогическая нагрузка - 
36 часов в неделю), Озорнина Ирина Анатольевна (педагогическая нагрузка - 18 часов в 
неделю);

Старшая группа Б - Русинова Елена Петровна (педагогическая нагрузка - 36 часов 
в неделю), Озорнина Ирина Анатольевна (педагогическая нагрузка - 18 часов в неделю);

Подготовительная группа - Киселева Татьяна Николаевна (педагогическая 
нагрузка - 36 часов в неделю), Бархатова Любовь Владимировна (педагогическая нагрузка 
-18 часов в неделю).

4. С целью сохранения единого образовательного пространства на 2022-2023 
учебный год:

4.1. Внести изменения к исполнению Основную общеобразовательную - 
образовательную программу дошкольного образования и Рабочую программу воспитания 
МАДОУ детский сад 1;

4.2. Утвердить годовой план работы МАДОУ детский сад 1;
4.3. Утвердить план мероприятий по профилактике пожарной безопасности на 

2022-2023 учебный год;
4.4. Утвердить план мероприятий по профилактике детского дорожного 

травматизма на 2022-2023 учебный год;
4.5. Утвердить положение о внутреннем (должностном) контроле МАДОУ детский 

сад 1;
4.6. Утвердить график работы сотрудников МАДОУ детский сад 1;
4.7. Утвердить расписание образовательной деятельности; |
4.8. Утвердить учебный план непрерывной образовательной деятельности;
4.9. Утвердить режим дня групп детского сада;



4.10. Утвердить рабочие программы образовательного процесса по освоению 
детьми 2-го, 3-его, 4-ого, 5-ого, 6-ого, 7-ого года жизни основной образовательной 
программы дошкольного образования;

4.11. Утвердить рабочие программы специалистов: педагогов - психологов, 
учителей логопедов, музыкального руководителя, инструктора по физической культуре;

4.12. Утвердить график проведения плановых заседаний и состав ППк ДОУ:
- Балохина Е.М., заместитель заведующего - председатель ППк;
- Лошкарева И. А., старший воспитатель - заместитель председателя ППк;
- Колчанова Н.С., воспитатель - секретарь;
- Свириденко И.Н. - учитель-логопед;
- Числова Т. М. - учитель-логопед;
- Митюхляева К. П. - педагог-психолог;
- Хомутинникова С.М. - педагог-психолог;
- Шистерова Н.С. - воспитатель;
- Луценко Ю.А. - воспитатель;
- Киселева Т.Н. - воспитатель.
4.13. Утвердить списки детей, зачисленных на логопункт здание ул. Свободы, 44, 

Утвердить списки детей, зачисленных на логопункт здание ул. Советская, 49А;
4.14. Утвердить председателя и секретаря Педагогического совета МАДОУ 

детский сад 1:
Председатель - Балохина Е.М., заместитель заведующего;
Секретарь - Антонова В.А., воспитатель.
4.15. Утвердить состав аттестационной комиссии: 
Председатель - Балохина Е.М., заместитель заведующего; 
Секретарь - Коновалова И.Н., музыкальный руководитель; 
Члены - Забирова В.И., воспитатель 
Смирнова Т.П., воспитатель.
5. Обтттий контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой, контроль

Балохину Е.М. и старшегоза исполнением пп.2 - 4 возлагаю на 
воспитателя Лошкареву И. А.

Заведующий МАДОУ детский

С приказом ознакомлены и

Г.А. Корекова



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-05T17:58:47+0500




